<sup>14</sup> Ed. Jones (1914: 99-111).

<sup>15</sup> Ed. Gaiffier (1941: 38-64), el texto de S concluye en mitad del cap. 9 de esta edición.

*imperator Ludouicus annis ferme uiginti septem. Confessores uero qui suo tempore floruerunt sunt isti quorum nomina subsecuntur* (pero, no se copia ningún nombre);

- f. 113ra-vb, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,28-32: *Vita sancti Rabani Maguncii archiepiscopi et ex scriptis eius. Rabanus sophista et sui temporis poetarum nulli fit... iudicia tua rectissima pertimesco, dona tua dilectissima expecto;*

- f. 114ra-va, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,35-37 (de este último capítulo sólo se incluye el comienzo): *De imperio Lothary et cetera... sed, orantibus fratribus, fugati sunt demones qui corpus distrahebant;*

- ff. 114va-116ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,37-41: *De imperio Ludouici secundi et euentibus illius temporis et cetera... Regnauit autem iste imperator annis uiginti uno, mortuus est;*

- ff. 116ra-117ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,42-44: *De imperio Karoli Calui et scriptis Iohannis Scoti et cetera... Regnauit autem iste imperator Karolus Caluus annis duobus et mortuus est;*

- f. 117ra-va, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, resumen del lib. 24,44-61 (de donde se toman los nombres de los emperadores), seguido del lib. 24,63 y 66: *De imperio Henrrici primi... Regnauit autem iste imperator Henricus annis decem et octo. Santus Odo abba Cluniacensis. Santos Ademarus. Santos Maiolus;*

- ff. 117va-119ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24, capp. 55, 59-61 y 67: *Incipit uita santi Odonis. Eo tempore santus Odo musicus ex clericu Turonensi... Cuius uitam frater Iohannes descripsit;*

- f. 119ra-va, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,68: *Incipit uita santi Ademarii et santi Maioli confessorum. Porro santo Odoni, ut dictum est, successit Ademarus... Et nescio cuius generis igne terribiliter et miserabiliter adusti liberantur;*

- ff. 119va-120rb, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24, capp. 69-71 y 86-88 (resumidos en su mayor parte): *De imperio Ottonis primi... Confessores uero qui suo tempore floruerunt sunt quorum nomina subsequuntur: sanctus Guibertus, sanctus Deodericus, sanctus Dustanus, sanctus Edgarus rex;*

- f. 120rb-va, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24, capp. 63 y 86-88 (resumidos): *Incipit uita santi Guiberti et santi Deodorici. Rubrica. Eo tempore clarebat inter nobiles Lotharingie santus Guibertus... et in ecclesia sancti Vincentii martiris a se in insulam urbis constructam locauit;*

- ff. 120va-125ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24, capp. 72-81 y 94-96 y lib. 25,43: *Sanctus Dustanus ex Anglie partibus oriundus fuit parentibus genere et fide nobilibus... in crastinum omnia, que sibi obiciebantur, cunctis stupentibus admichilabat;*

- f. 125vb, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24, capp. 88-89, 92 y 108 (noticia brevíssima): *De imperio Ottonis Tercii... Confessores qui floruerunt suo tempore sunt isti quorum nomina subsequuntur: sanctus Medericus abbas, sanctus Odilo abbas;*

- ff. 125vb-126ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,92: *Incipit uita santi Mederici... ualedicens eis inter uerba oracionis ad Deum migrauit quarto kalendas septembries;*

- ff. 126ra-128ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,102-106: *Rubrica. Incipit uita santi Odilonis abbatis... sermones quosdam festiuos, qui a monachis sui ordinis frequentantur, elegantur composit;*

- f. 128ra, Vicente de Beauvais, *Speculum historiale*, lib. 24,108 y lib. 25, capp. 1, 14 y 18 (resumen en breves líneas): *De inposicione heretici tertii... Confessores uero qui suo tempore floruerunt sunt isti quorum nomina subsecuntur: sanctus Eduardus rex Anglie, santus Gregorius Sextus papa, santus Theobaldus heremita* (el título debe entenderse como sigue: *De imperio Henrici Tercii*);

- ff. 128ra-129va, epítome, en doce lecciones, de la *Vita sancti Edwardi confessoris* (BHL 2422) de Osberto de Clare<sup>16</sup>: *Incipit uita Eduardi regis Anglorum. Leccio prima. Preciosus ath[e]leta Domini et rex insignis Eduardus ex antiquis Anglorum regibus generosa carnis origine prodit oriundus... et odoris eius suauitas et fragrantia membra reddit inualida celesti medicamine solidata ad laudem et gloriam eiusdem Domini nostri Iesu Christi, qui ui<u>it et regnat per omnia secula seculorum. Amen;*

- ff. 129va-131rb, una *Translatio beati regis Eduardi*, en doce lecciones también, de las que las ocho primeras coinciden, literalmente, con el *Speculum historiale de gestis regum Angliae* de Ricardo de Cirencestria († 1400/1), lib. 4,50 (BHL 2427), y han debido ser tomadas, en consecuencia, de la fuente seguida por este autor, fuese cual fuese<sup>17</sup>, mientras que las cuatro últimas proceden de una homilia que no he podido identificar:

*De translacione beati regis Eduardi. Lectio prima. Presidente Westmonasteriensis ecclesie uenerabili uiro abbatte Laurentio, cum per Dei uisitationem multis eadem domus floreret bonis et luminoso sancte conuersationis ferore intuentium animos ad glorficandum Deum accederet... Celebrata est autem traslatio ista anno ab incarnatione Domini millesimo centessimo sexagesimo tertio, tertio ydus octobris, die Dominica, ab excellentissimo Anglorum rege Henrico et uenerabili uiro Thoma Cantuariense archiepiscopo, assistentibus episcopis, abbatibus,*